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СТ1В-РЕВОЛЮШОНЕРІВ 
В МОСКВІ.

і Другий день розправи.

БЕЗРОБІТЄ В КАНАДІ ЗМЕН-' КОМУНІСТИЧНИЙ ЗІЗД В 
ШИЛО СЯ.

ОТТАВА, 13. червня. — Об- 
I числене безробітних в вісьмох 
або девятьох провінціях домі- 
нїї в днн 10. червня виказує 
замітне зменшене людий ..без 
праці під теперішну пору.

Після сих інфорйацій Онте- 
ріо має найбілше число безро
бітних, бо аж 10.811.

Инші сім провінцій, не раху
ючи Принс Едвард Айленд, 
виказують таке число безро
бітних: Ню Бронсвік 500, Но
ва Скошія 7.800, Квебек 9.500,
Манїтоба 1.865, Алберта 4.225,
Брітіш Колумбія» 7.368 і Сас- 
качеван 1.772.

Разом в вісьмох провінціях 
Канади нараховуєш ся 43.141 
безробітних.

БОЛГАРІЇ.Новинки. Вінніпег ські відділи Робіт-
СОФІЯ, Болгарія, 10. чер- ннчоі Партії Канади устроиь 

вня. — Селянський зїзд, який ють в НЕДІЛЮ, 18 ЧЕРВНЯ, 
завдав чимало “страху деяким в ІСТ КИЛДОНАН 
кругам болгарського суспіль
ства, не приніс покищо ніяких 
поважнїйших наслідків.

ГОЛОД НА УКРАЇНІ ДАЛЬ
ШЕ БУШУЄ.

НЮ ЙОРК, І1. червня — 
ПолкЬвник Вчвіям Н. Гескел, 
директор росіфького відділу 
Американської ‘ Адміністрації 
Помочі, доносить, що голо- 
дове положене в Росії нахо
дить ся під кфтро 
є тепер приготована на всякі 
евснтуальностиі

Тільки в південній Україні і 
на Кримі потрібні ще більші 
ратункові міри. Полковник 
Гескел гадає, що й в тих об
ластях голод буде покопа
ний, як увійде в жите програ
ма, після якої масть ся про- 
гіормлювати 880.000 дїтий і 
такеж число дорослих в тих 
сторонах.

У звіті сказяго, що розділ 
засобів відбуваєть ся під ціл
ковитою конїролею Амери
канців, при загальнім співдї- 
ланю радянських властий. У 
всіх місцевостях, які з видів 
пол. Гескел, він стрічав ся з 
обявами вдячности населеня 
для Америки за подану поміч.

МОСКВА, 10. червня. 
Вчера шиий

і проти 34 соціялістів-реводю- 
ціонерів був занятий відчита
не м акту обжалованя, в якім 

ГАГА, 15. червня. — Нині оскаржують ся обжалованих 
по полуднн розпочала ся в о зраду російської пролєтар- 
“Палатї Мара” Гагська конфе-; ської революції, о замах на 
ренція, яку створив голянд- жите Леніна і Троцького та о 
ський мініРгер заграничних удїлюване помочі Колчакови 
справ Г. А. Ван Карнебек. На і Денїкіновм в їх ■ контррево- 
конференції є прис>тних 60 дюційяих військових кампані- 
делегатів, які заступають око- ях.
ло 30 країв. Відкидаючи домаганє обо-

(Инша телеграма з Гаги з рони в справі допущеня біль-

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.день розправи
БОЛЬШЕВИКИ НЕ ПІДУТЬ

ДАЛЬШЕ НА УСТУПКИ,
КАЖЕ ЧІЧЕРІН.

БЕРЛІН. 14. червня — Мі- 
ністер заграничних справ Со
вітської Росії Юрій Чічерін 
заявив з натиском кореспон
дентам газет, що Совітська 
Росія не зробить дальших у- 
стулок в своїй політиці і не 
дозволить на вмішуване ся в 
її внутрішні справи.

“Ми бачимо дуже добре”, датою 15. червня доносить, шого числа осіб в склад обо- 
сказав він," “що без Злучених що на конференції е лише де- рони, трибунал заявив, що він 
Держав не можна серіозно легати від 18 держав, многі з це,є звязаний жадними угода- 
брати ся до відбудови Росії, них амбасадори до Голяндії'ми Інтериацібналів в Берліні 
В той сам час ми зробили всіjабо технічні експерти.) і буде руководити ся повного
уступки, які ми могли зробити j Крім Великої Британїї і її свободою дїланя. 
і не уляжемо ніяким дальшим домінїй Канади, Нової Зелян- Карл Радек, інтерпельований 
домаганям. Світ мусить - прий -1 дії і Австралії, на конференції членами оборони Теодором 
ти до переконана — чим скор- в Гадзї е заступлені слідуючі Лїбкнехтом і Куртом Розен- 
ше, тим ліпше — üjp совіт- держави: 
ське правительсгво є тре вале 
і що нема виглядів на те, що 
телеріиіна форма правліня в 
Росії буде змінена!

КОНФЕРЕНЦІЯ В ГАДЗІ РОЗ
ПОЧАЛА СЯ. На пікніку будуть ріжні за

бави 1 холодні напиши.
Беріть Іст Килдонан стріт- 

кару І висідайте на Бавмен 
евню та живіть ся за червоним 
прапором. ЇЗДА КОШТУЄ ЛИ
ШЕ 5 ц.

Так само спокійно скінчили 
ся збори міжнародних комуні
стів, на яких був репрезенто
ваний також і III. Інтернаціо
нал.. Німецький делегат Фе- 
бер сказав комуністам, що- він 
сподіваєть ся, що слідуючі 
збори відбудуть ся в палаті 
короля Бориса.6

\
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ПЕРЕСЛІДУВАНЕ КОМУНІС
ТИЧНОГО РУХУ В ПОЛЬЩІ.

Тяжка кара за ширене кому
ністичних відозв. •

Напружені відносини з Юго
славією.

Мимо мирного закінченя 
тих конвенцій, положене пра- 
вительства

Дня 17. мая покінчив ся у 
остає дальше труд- краківському суді процес про- 

Ч; наслідком тертя з Юго- ти 22-лїтноі робітниці Евгенїї 
славією, яка загрозила окула- Шульц з Варшави, обжалова- 
цією болгарської території ної за ширене комуністичних 
під претекстом, що з Болгарії відозв. На розправі перед су- 
переходять до Югославії ре- д0м 
волюційні ватаги.

ниДАЛЬША ЗНИЖКА ПЛАТНІ 
ДЛЯ 350.000 ЗЕЛІЗНИЧ- 

НИКІВ.

Ш1КАГО, )0. червня. —т Тут 
дізнано ся, що федеральна зе- 
лїзничо-робітнича комісія при
готовляє нову знижку наємної 
платні для 350.000 зелїзнодо- 
рожних робітників.

Знижка буде проголошена 
мабуть слідуючого тижня і бу
де обнимати клерків, сигіналь- 
щиків, стаційних фаєрменів і 
робітників, занятих в море- 
плавських департаментах.

Голови шістьох зелїзничих

присяжних переслухано 
Болгарія тільки одинокого свідка Клю-іфельдом,

Альбанія, Австрія, Бельгія, “Після зломаня Другим і 
Данія, Фінляндія, Франція, Другим з половиною Інтерна- 
Греція, Угорщина, Італія, Япо-j ціоналами зєдиненого фронту 
нїя, Латвія, Литва, Голяндія, не бачу причини, чому при- 
Норвегія, Польща, Португалія, : слугувало би їм право по- 
Румунїя, Югославія, Еспанія, кликувати с^ на якісь мандати, 
Швеція, Швайцарія і Чехосло- котрі вони самі уневажнили”.

Розправою проводить Пя-. 
таков, який є рівночасно пред- 

РИГА, 14. червня - Максим СТАНОВИЩЕ рос НЕЗМ,_ еімтелсм трибуналу.
Літвінов, голова совітських НЕНЕ В склад прокуратори вхо-
лєгацій за границею, в ноті до; ' дять: Луначарський, Криленко
Польщі, Латвії, Естонії і Фін- МОСКВА, 15. червня. —j-i Кляра Цеткін. 
ляндії прбпонуе скликати кон- ! Члени російського совітсько- В склад оборончої ради 
фсренцію, яка виробила би го правнтельства заявляють,. входять: Еміль Вандервельде 
пропорціональне зменшене о- що становище Совітської Ро- з Бельгії, Ваттерс з Голяндії, 
ружної сили Росії і сусідиих сії на Гагській конференції бу- Теодор Лїбкнехт і Курт Ро

де те саме, що було на Ґенуй- зенфельд з Німеччини; з мі
сцевих оборонців стоїть на 
першій місци Недельман. Як 
оборонці виступають також 
Бухарін Х->Жак Садуль; вони 
будуть боронити деяких об
жалованих, які своїми зізна-

заявив: приготовляє ноту до великих га> урядника міської
міжна-^ в Кракові, який при перевозі 

родного розслїдженя того за-' знайшов сі відозви у Шульцо- 
киду Югославії. вої. Суд засудив її за ширене

комуністичних відозв на 16 мі
сяців тяжкої тюрми. Помічни-

акцизи
держав з домаганєм

Болгарія проти антантської
контролі над її фінансами. цю Шульцової, Домбровську,

яку з відозвами переловлено у 
СОФІЯ, 11. червня. — Пре- Львові, засудив варшавський 

мієр Стамбулїнський заявив Суд на 2 роки кріпости. 
вчера, що Болгарія не згйдить 

компаній в Шікаго видали ся на заведене антантської кон 
вчера заяву, в якій гово- тролі над її фінансами, як се 
рять, що зелїзничники, мимо пропонує репараційна комі- 
знижки платні, не мають дій- сія, і він буде старати ся під- 
сної причини виходити на нести сю справу на конферен- тамошний 
страйк, та що всякі страйкові ції в Гадзї. 
погрози е лише “блофом".

Тиждень Голодної Дитини.

, ХАРКІВ, 20. мая. — “Всеу
країнський Тиждень Допомо
ги Голодним Дітям” відбува
єш ся з повним успіхом. Тиж
день розпочав ся збиранєм 
средств поживи, гроший, рі- 
чий і дорогоцінносте в цен
тральних Народних Комісарі
атах, трестах і акційних това
риствах. Є необхідним зібрати 
не менше 100 мілїярдів рублів. 
Перші дні запомогової кампа
нії виказали, що ся сума буде 
покрита вповні. Переводить ся 
також кампанія за розміще- 
нєм голодних дїтий серед на
селеня, мислячи одну дитину 
на двайцять горожан.

РОСІЯ ПРОПОНУЄ своїм СУ
ШАМ КОНФЕРЕНЦІЮ В 

СПРАВІ РОЗОРУЖЕНЯ. ваччина.

Засуд за комуністичну агіта
цію в Люб лині.

З Любдина доносять, що 
суд засудив за ко

муністичну агітацію Лею 
Фрідман на 8 літ тяжкої тюр- 

справі опираєть ся на Нуїль- ми_ Віктора Гурного на 8, А- 
ськім договорі” — казав пре- дама Шибковского на 5, ака- 
мієр. “Я вибираю сц, до Гаги і деміка Тавбу Федера 
буду просити держави, щоби Станислава Ковальского на 8, 

БЕРЛІН, 10-го червня. — назначили иншу комісію для Кану Пурка на 5, Франца Бон-
Юрій Чічерін, совітський міні- поновного розслїдженя, на- ка иа 5; прочих 18 обжалова-
стер заграничних справ, роз- скільки Болгарія спосібна Пла- них на кару від І до 3 літ тиж-
мивляючи З кореспондентом тити". кої тюрми.
“Ню Иорк Гералда”, вказав на 

Торговельна угода між Укра- ріжницю між премієром Укра
їною і Чехословаччиною. їни Раковським, який веде пе-

“Наше становище в сійз нею держав.
Нота взиває міністрів Поль

щі, Латвії, Естонїї і Фінляндії 
назначити день конференції.

ській конференції.
ЗАЯВА ЧІЧЕРІНА І РАКОВ- 

СЬКОГО. на 5,
АНГЛІЯ ВІДКИДАЄ ФРАНК

СЬКИЙ ПЛЯН УСЛІВІИ 
ДЛЯ СОВІТІВ.ТОРГОВЕЛЬНИЙ ДОГОВІР 

МГЖ ЧЕХОСЛОВАЧЧИНОЮ 
І РОСІЄЮ. ПАРИЖ, 12. червня.. — Брн- нями причинили ся до розкри- 

тійський амбасадор преяло- тя заговору, а які зложили 
жив вчера франкському міні- приречене вірности пролєтар- 
стерству заграничних справ ській державі, 
відповідь бритійського пра- Обжаловані поділені на три
внтсдьства,„ на меморандум ; головні групи. ПРАГА, 9. червня. — Тс\рго-
премієра Пуанкаре з 1-го чер- До першої групи належать вельним договором, який під- 
вня дотично услівій щодо уча- члени центрального виконав- писано тут в понеділок між 

Мостовенка. Премієр БенеиГсти француського правителі,- чого комітету партії соціяліс- Росією і Чехословаччиною, га- 
заявив в розмові з представ- ства в конференції в Гадзї стів-революціонерів з А. Р. Го- ] ранТуєть ся особисте безпе- 
никами преси, що заключений над російськими справами. . цом на_чолї; Дімітрій Дон- 
договір є чисто торговельний. ; Велика Британія годить ся ський, який був членом у всіх 

Совітська торговельна делє- на се, що конференція в Гадзї військових комісіях і стояв в 
гація находить Ся вже в Празі повинна бути нарадою екс- тісних зносинах з ген. Люден- 
а чеська делегація виїде дÇ перті» і не малаб порушувати дорфом; Євгенія Ратнер, ка- 
Росії. ніяких політичних або дипльо- сієрка партії і инші.

----------- метичних питань, одначе га-

БІЛГОРОД, 14. червня. — 
Минувшого тижня чехослова
цький премієр Едвард Бенеш 
підписав в Празі чисто торго
вельний договір з Совітською 
Росією через її представника

ВІДПОВІДЬ НА ПРОТЕСТ В Концесії Американців на У ради. 
СПРАВІ ТИХОНА.реговори-1 в справі договору 

між Україною і Німеччиною, 
а комуністом Раковським, що 
бере участь в инших перего
ворах як представник Р.С.Ф. 
С.Р.

МОСКВА, 3. мая. — Амери- 
ЛОНДОН, 8. червня. Ле- канцї одержали від совітсько- 

онїд Красїн, совітський міні- го правнтельства концесію на 
ністер торговлі і промислу, зебестові майни в околиці Е- 
вислав до кентерборського катеринбургу на Урали і ро- 

; архиепископа відповідь совіт- блять приготована, щоби 
Він твердить, що Українці ського правнтельства на про- вже в маю пустити майни в 

мають повну свободу робити і тест христіянських церков в рух. Машини і знаряди нахо- 
угоди з заграничними держа- Англії проти атаків на росій- дять ся вже у, дорозі на місце 
вами. |ську церкву в особі д-ра Ти- МрИзначеня.

Кілька днів тому назад у» хона, патріарха “всієї Росії”, 
країнський провідник сказабґ 
був кореспондентови нюйор- 
ського- “Гералда”, що прави-
тельства українське і росій- на говорить, що російське ; 
ське мають “спільну армію, правительство зарядило за- 
спільну економічну політику і конні міри проти патріарха 
спільну політичну програму. Тихона та инших духовних і;
Коли я беру участь в чімне-j світських людий за опір проти і 

нуї, що між Радянською Укра- будь, то виступаю як урядник | заходів Совітів в справі рато- j 
їною і Італією має бути за- совітського Правнтельства і я ваня житя десятків мілїонів 
ключений економічний дого- маю таку саму повновласть ре- людських істот. Дальше ска- ЛЕКЦІЯ! 
вір, після якого Трієст має бу- презентувати Грузію або.Ро- зано, що подавляюча біль- 
ти Морською пристанею для сію, як і Україну”. шість російського духовен»
зовнїшної торговлі з Радян- Чічерін сказав, що Леонід ства піддержує "Совіти в спра- 
ською Україною. Згідно з про- Крас'ін буде дальше перегово- ві секвестрації церковних 
єктом договору Радянська У- рювати з представниками Ар- скарбів, а в опозиції виступає 
країна мала би право корнета-; гентини в торговельних спра- незначна меншість, “яка зав-. 
ти з пристані в Трієсті. Між вах.
Трієстом і пристанями чорно-' 
морського побережа буде зор- і 
ганізована правильна плавба.

ченство горожан Чехословач- 
чини в Росії, як також їх пра
ва на майно.

Услівя договору є " тотожні 
з услівя ми того договору, я- 
кий підписано слідуючого дня 
з Україною.

І Концесія е уділена на протяг Відповідь заперечує пере- ^ ■ в ім то ^ ,0
дусім, буцім то мали місце я-1 
кінебудь атаки на церкву. Во-

Друга група складаєть ся з 
якими находять ся процент продукції буде одер

жувати совітське правитель
ство. По упливі 20 років май
ни враз з урядженєм перейдуть 
поновно на власність совіт-

дає. що домаганє премієра g ocj<5, між 
Пуанкаре, щоби совітське пра- Лідія Коноплева і Семйонов- 

відкликало свою Васїлєв, яким було поручено
большевиЦьких

ВІСТИ ПРО ПАРАЛІЖ ЛЕНІ
НА НЕПРАВДИВІ. Трієст —пристань Радянської 

України.
вительст во

МОСКВА, 14. червня. ноту з 11-го мая, є невмісне. замордувати
"Ленін не втратив жадного зі бо ту ноту уневажнили ліз-1 провідників, але які не вико- 
своіх змислів і приходить до нїйціі заяви Совітів, а крім то- „али порученя і доставили 
здоровля вдоволяюче", — за го таке домаганє треба було факти для обжалованя. їх бо- 
ивив вчера кореспондентови ставити перед запрошуванєм ронять в,,значні большевики. 
Дмитро Улянов, старший брат Росіян до Гаги. д0 третої групи належать о-
премієра. Відповідь кладе сильний на- собН- які стояли в тісних зно-

“Всї поголоски, що він є тиск на конечність співділаня

До пражської часописи “ЛҐ- 
дове Новіни” доносять з Ґе- ського правительства.

ЛЕКЦІЯ!
Заходом віинїпегського від

ділу секції женщин-робітниць 
при Укр. Роб. Домі відбудеть 
ся в середу 21. червня о год. 
8-ій вечером лекція на тему

синах зі затвірниками, даючи 
спараліжованин, є цілковито з російськими Делегатами і ім захист ; поміч, 
неправдиві. Він може писати ззявляє, що пропозиція Фран- 
і ходити. Найменше два місяці ції дотично того, “щоби не

велика саля, в якій відбува
єть ся розправа, виповнена по

треба буде однак на його цїл- російська комісія виробила береги народом, який 
ковнте виздоровлеиє, а потім цілковитий плин російської ким заінтересованєм слідить 
він певно буде потребувати відбудови без порозуміня з 
відпочинку «через пару міся-: російською делегацією, а від

так поставила його як ульті-

з велм-
сїгди ішла рука в руку з цара- “ЖІНОЧИЙ РУХ В СХІДНІЙ 
том і дворянством".

-, Dm Відповідь оскаржує, що ті, іЛЬВІВ, 28. мая. — Тут ло-і "л ’які тепер Протестують, не під
пали СЯ МИНУЛОГО ТИЖНЯ МІЖ' „ - носили свого голосу ТОДІ, як
представниками Радянсько. *-|бльоковано Росік, та що Сові

Корабельний рух між Одесою країни . Рос. а, представника- ; ^ вважакггь протести ».дик.
(ми львівсько, дирекції зш- малою кастою . в
ниць наради в справ. УРУХвм . и с ямованими гфоти
леня зелізничого руху з >кра- -, . г , ./ YJ з \ дійсних інтересів народу і е-

лєментарних вимог гум^нно-
1 стн".

за ходом розправи.
При однім боці салі нахо

дить ся підвисшенє* вкрите 
Д. Улянов приписує сла- мат, який Росія мусілаб при- червоними диванами. На під- 

бість брата виключно перепра няти або відкинути, булаб 
цьованю і в наслідок того йо-1травестію тих цілий, осягненє 
го нервовому сані.

ГАЛИЧИНІ”.

Лекцію виголосить т. Н. Гу- 
цалюк.

Цін".

Товаришки робітниці! На
метала хвиля, коли женщини- 
робітниці почали інтересува
ти ся робітничим рухом' та 
розвивати ся на просвітнім і 
організаційнім полі. З тою ці
лик) жіночий відділ секції

6УКАРЕШТ, 11. червня. —Г_______ женщин-робітниць у строює в
Антантська комісія для допо- і Укр. Роб. Домі кождої середи
моги голодуючим в Р «ії за- ХАРКІВ, 23. мая. — У країн- лекції, на які запрошує всіх 
купила 70.000 тон збіжа в Ру- ський Цукровий Трес повідо- ! женщин-робітниць. 
мунїї. Комісія вислала до ру- ; мляе, що на Правобережній J Тож не забудьте, товариш-

.........  " ------ муноіуих власий письмо з Україні працює 60 цукрових ки, прийти в середу вечером
ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙ- подякою за прихильне відМо» заводів. Треба сподївати ся, 21. череня до Укр. Роб. Дому

ТЕ № НА ХВИЛИНУ ПРО ГО- шене до акції в тім гуманітар- іі(о протягом біжучого року і почути, як розвивав ся жіно-
ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС- нім діді. буде випродуковано 9,000.000 чий рух в Східній Галичині
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ! j ------------ пудів цукру. 1 Комітет.

висшеню повіває червоний 
ніписею: 
чля за-

■ прапор з золотою
j яких було поставлено в Генуї -Пролетарський суд 
‘завданєм І агськоі конферен- безпеченя народної револю-

МОСКВА, 14. червня. —]«'•"■ ІиіГ.
“Роса” (Російська Тедегра-: ----------- і По середині на під висшеню
фічна Агенція), яка досамяє МОСКВА, 7. червня, —істоїть стіл, вкритий червоною 
російській пресі новинок, ба Джеймс Т. Гудрич, бувший го- скатертю, за_ним засідають 
жає вислати до північної Аме- вернор в стейті Індіяна, прибув судії Прав&^щ^ него нахо- 
рнки свого кореспондента і то вчера до Москви, як відпоруч- дить ся другий ста для членів

американського прави- оборони. Позаду сього стола

і Ню йорком.

ХАРКІВ, 27. мая. — 3 Одеси 
доносять, що там сподївають 
ся прибутя першого америка- 
ського пароплава з Ню йор-' 
ку. Опісля має б)ти заведена 
правильна морська комуніка
ція між Ню йорком і Одесою.мр як пропагандиста, але ви ник

кдючно для збираня і подава- тельства для провіреня поло-|е лавки для обжалованих. Лі
ня новинок, і не знає, чи аме- женя в Росії відносно стану вобіч від судив находить ся

стіл прокураторі! Настрій в 
Джеймс Т. Гудрич задер-1 салі дуже поважний. Присутні 

Росте обслуговує в Росії жить ся а Совітській Росії че- слухають пильно довгого акту 
500 газет. рез протяг одного місяця. 1 обжалованя.

Рнк»нське правительство на се поживи і голоду.
згодить ся.V

&
т V. .ІІ-У

-М-V І л.' ' ' ,
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